המבצעת וממילא של רוב העם – ישמש כיו"ר הוועדה לבחירת שופטים.

עיקרון הפרדת הרשויות והאיזון החוקתי שבחוק יסוד: השפיטה, בא לידי ביטוי ומימוש בחקיקה .27

ראשית. כך, נקבעה סמכותו הבלעדית של שר המשפטים לכנס את הוועדה במסגרת סעיף 7)א( לחוק

בתי המשפט ]נוסח משולב[, תשמ"ד- 1984 )להלן: "החוק"(.

סמכותו זו של השר, הינה סמכות בעלת אופי חוקתי ומימוש סמכותו הקבועה בחוק יסוד: השפיטה, .28

אשר נועדה לאזן בין עצמאותה ואי תלותה של הוועדה, לבין כפיפותה לרצון העם ובחירותיו. איזון

חוקתי זה נועד להבטיח כי ישמר המרקם והיחס שבין שלוש הרשויות ויישמר עיקרון הפרדת הרשויות.

הרשויות ויישום עיקרון הפרדת הרשויות.

ההיסטוריה של החקיקה ג.2.

מבט היסטורי על החקיקה מלמד כי בשום שכל ובכוונת מכוון, ולאחר דין ודברים מעמיק בנושא, ניתן .31

לשר המשפטים המינוי והסמכות כיו"ר הוועדה, לרבות הסמכות לכנס אותה, כפי שיפורט להלן.

במטרה להסדיר את נושא מינוי שופטים, נחקק בשנת 1953 חוק השופטים, תשי"ג-1953 )להלן: "חוק .32

השופטים"(. במסגרת החוק נקבע אופן מינוי השופטים בידי נשיא מדינת ישראל ועל פי הצעת ועדת

מינויים שתובא לפני הנשיא על ידי שר המשפטים. כן נקבע בחוק השופטים הוראות בדבר אי תלותם

של השופטים.

במסגרת דיוני ועדת המשנה )של ועדת החוקה חוק ומשפט, לחוקי – יסוד של הכנסת השנייה )להלן: .33

סמכותו בנסיבות שיראה כי ראוי לעשות כן.

להלן רשימת חקיקה, בלתי ממצה, בהן ניתנה לשר בממשלה או לבית המשפט סמכות לפעול במקרה .63

ש"ראה" דבר מה, ממנה ניתן ללמוד גזרה שווה על הוראות החוק בענייננו:

סעיפים 31)א(, 34)ב(, 44)ב( 68 )ב( לחוק בתי המשפט ]נוסח משולב[, תשמ"ד-1984; •

סעיפים 8)א()4( ו-9א)א( חוק אזורים חופשיים לייצור בישראל, תשנ"ד-1994; •

סעיף 16 ה' לחוק איגוד ערים, תשט"ו-1955; •

סעיפים 10ז', 37)ה( ו-37)ה1( לחוק ביטוח בריאות ממלכתי, תשנ"ד-1994; •

סעיף 13 לחוק בית העצמאות, תשס"ט-2009; •

כלומר, כאשר משתמש המחוקק במילה "ראה" מבקש המחוקק לקבוע כי הגורם המוסמך יפעיל שיקול .64

דעת נרחב, ויבחן האם מתקיימות נסיבות טכניות - וויזואליות, וכן יבחן האם ראוי לפעול בנסיבות

המקרה ולנקוט בסמכות שנתן לו המחוקק.

זאת ועוד, כאשר ביקש המחוקק למסגר רשימה סגורה לפיה על הגורם המוסמך לשקול שיקולים .65

מסוימים או כאשר ביקש לקבוע כי הגורם המוסמך יתייעץ עם גורם אחר ספציפי, לצורך קבלת החלטתו

וכחלק מהשיקולים שעליו לשקול בטרם הפעילו את סמכותו, קבע זאת המחוקק באופן מפורש.

המועד לכינוס הועדה ד.2.

בבסיס העתירות עומדת הנחת העותרים, כי השר לא הפעיל את סמכותו לכנס את הוועדה, במועד שבו .66

הוא נדרש לעשות זאת. ואולם, בסע' 7)א( לחוק בתי המשפט אין הגדרה בתוך איזה פרק זמן מחויב

השר לכנס את הוועדה, לאחר שראה שיש למנות שופטים.

על מנת להשיב לשאלה זו, "גייסו" העותרים את סעיף 11 לחוק הפרשנות, תשמ"א-1981 הקובע כי: .67

"הסמכה או חיוב לעשות דבר, בלי קביעת זמן לעשייתו – משמעם שיש סמכות או חובה לעשותו

במהירות הראויה ולחזור ולעשותו מזמן לזמן ככל הנדרש לפי הנסיבות". ]ההדגשים הוספו- הח"מ[.

לגרסת העותרים, המשמעות של הסעיף המחייב לפעול "במהירות הראויה", היא כי יש לבצע את .68

הפעולה לאלתר. ולא היא.

המהירות הראויה תלויה בנסיבות ושיקול .71

דעת של הגורם המנהלי. לעניין זה ניתן לראות, בין השאר ברע"א 187/05 נעמה נסייר נ' עיריית נצרת

עילית, סע' 13 )פורסם בנבו, 20.6.2010(

"חובה זו לפעול במהירות ראויה הוחלה על חתך רחב ביותר של פעילות המינהל. מקורה

של החובה בסעיף 11 לחוק הפרשנות, התשמ"א- 1981 , ובהלכה פסוקה ענפה. היא

חלה על סמכויות המינהל, בין סמכות חובה, ובין סמכות רשות. אשר לשאלה מהי

מהירות ראויה – הדבר תלוי במהות הסמכות המינהלית ובנסיבות המקרה. השאלה

מהי מהירות ראויה אינה מותנית במעבר זמן אובייקטיבי בלבד. היא תלויה בכל מערך

הנסיבות האוצל על השאלה האם נקטה הרשות פעולה במהירות הראויה.

עוד בשנת 1988 הגיש שר המשפטים דאז, אברהם שריר, הצעת חוק שנועדה לכונן רפורמה – מהותית .78

ופרוצדוראלית – במערכת המשפט. הצעתו – חוק יסוד השפיטה )תיקון(, נדחתה.

שנתיים מאוחר יותר, בשנת 1990 הגיש ח"כ שמעון שטרית שכיהן מטעם 'המערך', והיה חבר בוועדת .79

חוקה, חוק ומשפט, הצעת חוק רפורמה שיפוטית, תשנ"א-1990, ה"ח 857. הצעת החוק, יש היגידו

היומרנית, כללה פרקים רבים אשר ביקשו לבסס ולתקן הסדרים חוקתיים שונים.

זהו התיקון בסעיף הרלוונטי לעתירות כאן, שהוצע על ידי )לימים( פרופ' שטרית: .80

דברי ההסבר להצעת החוק, תומכים באופן מוחלט ונחרץ בעמדת השר כיום לפיה סמכותו לכינוס .81

בוחרים לנקוט באמצעים מגוונים ויצירתיים כגון הסרת מעמסה של כ-15% מסך התיקים ופינוי זמנם

ומרצם של כ-20 לשופטים לעסוק בתיקים חדשים אחרים שיונחו לפתחה של המערכת, כל זאת מבלי

להוסיף תקנים.

מהלך נוסף שנוקט משרד המשפטים במטרה להקל על העומס, הינו קידום הצעת חוק "הפרות תעבורה .144

מינהליות, התשפ"ב-2021"12 המצויה בהכנות אחרונות לקראת דיון במליאה בקריאה שנייה ושלישית,

כאשר מטרתה המוצהרת של הצעת החוק הינה בין היתר הקלת העומס על מערכת המשפט.

*** העתק הצעת חוק הפרות תעבורה מינהליות, התשפ"ב-2021, מיום 6.12.2021 מצ"ב ומסומן ת/6.

כך בדברי ההסבר מצוין כי, החוק המוצע נועד להתמודד עם מצוקת העומס המוטל על בתי משפט .145

כתוצאה מתיקי התעבורה הרבים הנפתחים מדי שנה, תוך הסתמכות על דו"ח צוות בין משרדי שכלל

בין היתר נשיאי בתי משפט שלום, נציגי הנהלת בתי המשפט, משרד המשפטים ועוד.

כידוע, תקנות סדר הדין בבית המשפט הגבוה לצדק, תשמ"ד-1984 )להלן: "תקנות סדרי הדין"( .185

מסדירות הליך דו שלבי לדיון בעתירות בבית המשפט הגבוה לצדק כך שראשית כל תוכרע הבקשה למתן

צו על תנאי ורק באם יינתן צו על תנאי, או אז תידון העתירה לגופה.

יחד עם זאת תקנה 7)ג( לתקנות סדרי הדין מורה כי: .186

"הוזמן המשיב כאמור בתקנת משנה )ב(, רשאי בית המשפט, בהסכמת המשיב, לדון

אלול תשפ"ג ג' י ירושלים,
30/08/2023

לכבוד,
עו"ד גלי בהרב מיארה

היועצת המשפטית לממשלה

שלום רב,

כינוס הוועדה לבחירת שופטים בעניין בעתירותיצוג הח"מ י הנדון:

כדלקמן: שבנדון אבקש לשוב ולפנות אליך בעניין

כמו כן נקבע כי יש להגיש . 07/09/2023יום ללדיון ושבנדון נקבע ותהעתירלהווי ידוע כי .1

02-6285438, פקס: 073-3925527, טל': 9711052ירושלים מיקוד 49029, ת.ד. 29דין -רח' צלאח א

אלול תשפ"ג יז'ירושלים,
03/09/2023

לכבוד,
עו"ד גלי בהרב מיארה

היועצת המשפטית לממשלה

שלום רב,

ייצוג הח"מ בעתירות בעניין כינוס הוועדה לבחירת שופטים הנדון:

כדלקמן:, 2023באוגוסט 31מיום אבקש לפנות אליך במענה למכתבך

ואין לי אלא לחזור על הדברים שכתבתי במכתבי הנני דוחה מכל וכל את האמור במכתבך, .1